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1. Demonstracao do Balanco [Demonstracdao da Posicdo Financeira

Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depdsitos a ordem

Dinheiro em caixa
Saldos de caixa em bancos centrais
Outros depositos a ordem

Ativos financeiros ndo negociaveis obrigatoriamente contabilizados pelo justo
valor através dos resultados

Instrumentos de capital préprio

Titulos de divida
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados

Instrumentos de capital préprio

Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral
Titulos de divida

Ativos financeiros pelo custo amortizado
Titulos de divida
Empréstimos e adiantamentos

Investimentos em subsidiarias, empreendimentos conjuntos e associadas
Activos tangiveis

Ativos fixos tangiveis

Ativos intangiveis
Outros ativos intangiveis

Ativos por impostos
Ativos por impostos correntes
Ativos por impostos diferidos

Outros ativos
ATIVOS TOTAIS

77.127.848

166.023
(2.828.477)
79.790.302
386.602
277.516
109.086
342.800
342.800

103.177.719
103.177.719

519.857.537
65.102.568
454.754.968

2.280.439
2.280.439

1.064.027
1.064.027

2.407.486

2.407.486
2.788.675
709.433.132



L BAl

EUROPA
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Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados
Outros passivos financeiros

Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado
Depdsitos
Outros passivos financeiros

Provisdes
Questdes juridicas e litigios fiscais pendentes
Compromissos e garantias concedidos
Passivos por impostos
Passivos por impostos correntes
Passivos por impostos diferidos
Outros passivos

PASSIVOS TOTAIS

342.800
342.800

604.964.787

603.503.029

1.461.758

1.525.571
1.355.912
169.659
1.585.893
1.585.893

9.652.595
618.071.645
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1.3 Capital proprio

Capital
Capital realizado
Outro rendimento integral acumulado
Elementos que ndo serdo reclassificados em resultados
Ganhos ou perdas (-) atuariais com planos de pensées de beneficio definido
Elementos que podem ser reclassificados em resultados

Variacdo do justo valor dos instrumentos de divida mensurados pelo justo valor através
de outro rendimento integral

Lucros retidos

Outras reservas
Outros

Resultados atribuiveis aos proprietarios da empresa-mae
CAPITAL PROPRIO TOTAL
CAPITAL PROPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS

42.000.000
42.000.000

(3.342.875)
1.088.280
1.088.280
(4.431.156)

(4.431.156)

41.590.741
8.932.706
8.932.706
2.180.915
91.361.487
709.433.132
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2. Demonstracdo dos resultados

Receitas de juros 7.337.914
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral 1.442.160
Ativos financeiros pelo custo amortizado 5.895.754
(Despesas com juros) (2.949.358)
(Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado) (2.939.569)
(Outros passivos) (9.789)
Receitas de taxas e comissodes 1.572.314
(Receitas de taxas e comissodes) (188.245)
Ganhos ou perdas (-) com o desreconhecimento de ativos e passivos financeiros nao
. - s 6.662

mensurados pelo justo valor através dos resultados, valor liquido
Outros 6.662
Diferencas cambiais [ganhos ou perdas (-)], valor liquido 254,122
Outras receitas operacionais 6.061
(Outras despesas operacionais) (615.910)
RECEITAS OPERACIONAIS TOTAIS, VALOR LIQUIDO 5.423.560
(Despesas administrativas) (2.455.604)
(Despesas de pessoal) (1.645.233)
(Outras despesas administrativas) (810.371)
(Depreciagao) (281.914)
(Ativos fixos tangiveis) (162.504)
(Outros ativos intangiveis) (119.411)
(Provisdes ou reversao de provisoes (-)) 771.319
(Compromissos e garantias concedidos) 891.319
(Outras provisodes) (120.000)
(Imparidades ou reversao de imparidades (-) de ativos financeiros nao mensurados

j & 369.629
pelo justo valor através dos resultados)
(Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral) (25.980)
(Ativos financeiros pelo custo amortizado) 395.609
LUCROS OU PREJUizZOS (-) DE UNIDADES OPERACIONAIS EM CONTINUAGCAO ANTES 3.087.731
DE IMPOSTOS ’ '
(Despesas ou receitas (-) com impostos relacionadas com os resultados de unidades 006.816
operacionais em continuagdo) '
LUCROS OU PREJUiIzZOS (-) DE UNIDADES OPERACIONAIS EM CONTINUAGAO APOS e
DEDUGAO DE IMPOSTOS R
LUCROS OU PREJUIZOS (-) DO EXERCICIO 2.180.915



